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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma nustatyti, kad Jungtinei Karalystei išstojus iš ES be susitarimo, pareinamuoju 2 

metų laikotarpiu būtų tęsiamas Pelno mokesčio įstatymo, Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo, Rinkliavų 

įstatymo, Labdaros ir paramos įstatymo, Buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatų taikymas Jungtinei 

Karalystei tokia pačia apimtimi, kaip ir ES valstybėms narėms. 

 

Projektas parengtas siekiant sumažinti neigiamą poveikį Lietuvos ir Jungtinės Karalystės gyventojams ir 

įmonėms tuo atveju, jeigu Jungtinė Karalystė išstotų iš ES be susitarimo.  

  

Dabartinė situacija: 2019 m. kovo 29 d. Jungtinei Karalystei išstojus iš ES, Jungtinės Karalystės piliečiai 

taps trečiosios šalies piliečiais, o Jungtinė Karalystė nebepriklausys Europos ekonominės erdvės valstybėms 

(EEE).  

Šiuo metu EEE valstybėms taikomos įvairios Pelno mokesčio lengvatos  ir išimtys (laivybai, kino filmų 

gamybai, išmokėtiems dividendams ir kt.), pagal Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nuostatas tam tikrų 

pajamų neapmokestinimas siejamas su EEE valstybėmis, tam tikras išimtis numato ir Rinkliavų įstatymo bei 

Labdaros ir paramos įstatymo nuostatos, o Buhalterinės apskaitos įstatymas buhalterį profesionalą apibrėžia 

kaip asmenį, kuris yra Lietuvos arba kitos ES valstybės narės auditorius. 

 

Projekto esmė: siūloma nustatyti, kad Jungtinei Karalystei išstojus iš ES be susitarimo, pareinamuoju 2 

metų laikotarpiu (nuo 2019 m. kovo 30 d. iki 2021 m. kovo 30 d.) būtų tęsiamas Pelno mokesčio įstatymo, 

Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo, Rinkliavų įstatymo, Labdaros ir paramos įstatymo, Buhalterinės 

apskaitos įstatymo nuostatų taikymas Jungtinei Karalystei tokia pačia apimtimi, kaip ir ES valstybėms 

narėms, tai yra 2 metų laikotarpį galiotų šiuo metu ES narėms taikomas nustatytos lengvatos, išimtys ir 

specialios nuostatos. 

Projektas parengtas atsižvelgiant į 2019 m. vasario 13 d. Vyriausybės pasitarimo protokolo „Dėl teisėkūros 

priemonių, skirtų Jungtinės Karalystės galimam išstojimui iš Europos Sąjungos be susitarimo“ sprendimus. 

 

Derinimas: projektas paskelbtas derinimui Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma 

projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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